

地域再生計画変更新旧対照表

新	旧
<p style="text-align: center;">地域再生計画</p> <p>1 ~ 3 (略)</p> <p>4 地域再生計画の目標</p> <p>大館市は、平成 17 年 6 月 20 日に大館市、比内町及び田代町の 1 市 2 町が合併して誕生した新市である。本市は、矢立峠を境に青森県と接する秋田県北部に位置し、人口 81,107 人(平成 21 年 12 月 31 日現在)、行政区域面積 913.7 km²、その内森林面積は <u>70,130ha</u> であり行政区域面積の約 77%を占めている。</p> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>具体的には、道整備交付金を活用した林道及び市道の整備の推進で、森林施業の効率化や原木市場等木材産業施設との接続を改善し、林業・木材産業の振興を図るとともに、災害時における松原地区の孤立状態の解消、高村地区、<u>大滝地区、代野地区、鉄砲場地区</u>等の狭隘路線の解消及び象ヶ鼻地区のクランク箇所<small>の改良</small>で、救急車両等の到達時間の短縮、通勤・通学時間帯の渋滞の解消及び消防車両等の通行を確保し、安心・安全な生活環境の改善を図る。</p> <p>併せて、林道花矢線及び市道松原 4 号線の整備による国道・県道・市道との環状化により、観光拠点間のアクセスを向上し観光客の増員を図る。このため、矢立自然の会や田代岳を愛する会等の市民ボランティア団体と連携し、トレッキングコースや観光コースの保全・整備を行うとともに、観光客への歴史解説や案内に向け、道案内人の育成を図る。</p>	<p style="text-align: center;">地域再生計画</p> <p>1 ~ 3 (略)</p> <p>4 地域再生計画の目標</p> <p>大館市は、平成 17 年 6 月 20 日に大館市、比内町及び田代町の 1 市 2 町が合併して誕生した新市である。本市は、矢立峠を境に青森県と接する秋田県北部に位置し、人口 83,832 人(平成 18 年 11 月 1 日現在)、行政区域面積 913.7 km²、その内森林面積は <u>70,165ha</u> であり行政区域面積の約 77%を占めている。</p> <p style="text-align: center;">(略)</p> <p>具体的には、道整備交付金を活用した林道及び市道の整備の推進で、森林施業の効率化や原木市場等木材産業施設との接続を改善し、林業・木材産業の振興を図るとともに、災害時における松原地区の孤立状態の解消、高村地区等の狭隘路線の解消及び象ヶ鼻地区のクランク箇所<small>の改良</small>で、救急車両等の到達時間の短縮、通勤・通学時間帯の渋滞の解消及び消防車両等の通行を確保し、安心・安全な生活環境の改善を図る。</p> <p>併せて、林道花矢線の整備による国道・県道・市道との環状化により、観光拠点間のアクセスを向上し観光客の増員を図る。このため、矢立自然の会や田代岳を愛する会等の市民ボランティア団体と連携し、トレッキングコースや観光コースの保全・整備を行うとともに、観光客への歴史解説や案内に向け、道案内人の育成を図る。</p>

(略)

5 目標を達成するために行う事業

5-1 全体の概要

(略)

5-2 法第五章の特別の措置を適用して行う事業

① 道整備交付金を活用する事業

対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続き等をしている。なお、整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。

・市道：①高村杉苗出線一道路法に規定する市道に平成8年6月19日に認定済み。

②中山線一道路法に規定する市道に平成5年12月20日に認定済み。

③象ヶ鼻線一道路法に規定する市道に昭和54年12月26日に認定済み。

④松原4号線一道路法に規定する市道に平成22年3月に認定予定。

⑤古川町鉄砲場線一道路法に規定する市道に昭和54年12月26日に認定済み。

⑥大滝2号線一道路法に規定する市道に平成22年3月に認定予定。

⑦上野岱代野線一道路法に規定する市道に昭和60年6月26日に認定済み。

・林道：森林法による米代川地域森林計画（平成15年樹立）に路線を記載。

[施設の種類（事業区域）、事業主体]

・林道：（大館市）秋田県

・市道：（大館市）大館市

(略)

5 目標を達成するために行う事業

5-1 全体の概要

(略)

5-2 法第五章の特別の措置を適用して行う事業

① 道整備交付金を活用する事業

対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続き等をしている。なお、整備箇所等については、別添の整備箇所を示した図面による。

・市道：①高村杉苗出線一道路法に規定する市道に平成8年6月19日に認定済み。

②中山線一道路法に規定する市道に平成5年12月20日に認定済み。

③象ヶ鼻線一道路法に規定する市道に昭和54年12月26日に認定済み。

・林道：森林法による米代川地域森林計画（平成15年樹立）に路線を記載。

[施設の種類（事業区域）、事業主体]

・林道：（大館市）秋田県

・市道：（大館市）大館市

[事業期間]

- ・林道：(平成19年度～平成25年度)
- ・市道：(平成19年度～平成23年度)

[整備量及び事業費]

- ・林道 5,081m 市道 2,103m
- ・総事業費 1,130,213千円 (うち交付金 565,106千円)
(内訳) 林道 889,073千円 (うち交付金 444,536千円)
市道 241,140千円 (うち交付金 120,570千円)

5-3 (略)

6 計画期間

平成19年度～平成25年度

7 ~ 8 (略)

[事業期間]

- ・林道：(平成19年度～平成22年度)
- ・市道：(平成19年度～平成21年度)

[整備量及び事業費]

- ・林道 5,081m 市道 703m
- ・総事業費 769,973千円 (うち交付金 384,986千円)
(内訳) 林道 709,573千円 (うち交付金 354,786千円)
市道 60,400千円 (うち交付金 30,200千円)

5-3 (略)

6 計画期間

平成19年度～平成22年度

7 ~ 8 (略)